2024 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社リミックスポイント

代表者名 代表取締役社長 CEO 高橋 由彦

 （コード番号：3825）

問合せ先 経営企画部長 馬門 沙弓

   （TEL：03-6303-0280）

暗号資産の追加購入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新たに総額 10 億円の暗号資産を購入することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．暗号資産の追加購入の背景

 当社は、2024 年９月 26 日付「暗号資産購入に関するお知らせ」に記載の通り、キャッシュ・マネ

ジメント戦略の一環として暗号資産の購入を決議し、本日までに、総額 15 億円の購入を完了してお

ります。昨今、ETF を通じた機関投資家の投資や事業会社による保有の増加など、暗号資産の市場環

境は加速傾向にあります。また、ビットコインの半減期後にこれまで繰り返されてきた価格上昇トレ

ンドに入ったとみられるとともに、米国での大統領選挙の結果を踏まえて、暗号資産を追加購入する

ことといたしました。

２．追加購入する暗号資産について

 追加で購入する暗号資産総額は 10 億円とし、ビットコインに８億円、ソラナに 1.5 億円、イーサ

リアムに 0.5 億円を投資する予定です。なお、購入時期については、市場の状況を踏まえながら年内

の購入完了を目途に購入してまいります。

３．暗号資産購入及びリスク管理の方針

当社は、暗号資産の購入及びリスク管理についてその方針を定め、引き続き運用してまいります。

暗号資産の購入及びリスク管理の方針につきましては、2024 年９月 26 日付「暗号資産購入に関する

お知らせ」をご参照ください。

３．今後の見通し

 暗号資産の保有残高につきましては四半期ごとに時価評価を行い、その評価損益を損益計算書に計

上することになります。

なお、本日開示の修正後通期連結業績予想には、保有暗号資産及び暗号資産関連投資に係る損益は

含まれておりません。今後、連結業績に著しい影響が生じる場合には、速やかに開示いたします。

以上